
Pubblicata sul sito istituzionale il
10/11/2016 Reg. N°1125

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  106  del Reg.

del   07/11/2016

OGGETTO: Referendum  costituzionale  del  4  dicembre  2016  -
Individuazione  Piazza  Principale  per  lo  svolgimento  di
pubblici comizi

L'anno 2016  il giorno 7 del  mese di NOVEMBRE alle ore 13:45, nella solita sala delle adunanze, si è riunita

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe Sì

QUARANTA Paolo Sì

RUGGERI Alessandro Sì

D'AMONE Margherita Sì

FINA Michele Arcangelo Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Avv. Maria Loredana MELE 

 

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- che, con d.P.R. 27 settembre 2016, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie generale n.
227 del 28 settembre 2016, sono stati convocati per il giorno di domenica 4 dicembre 2016
i comizi elettorali per lo svolgimento del Referendum costituzionale avente ad oggetto il
seguente  quesito  referendario:  «Approvate  il  testo  della  legge  costituzionale  concernente
“Disposizioni per il superamento del bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, il
contenimento dei costi di funzionamento delle istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione del titolo
V della parte II della Costituzione” approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 88
del 15 aprile 2016?»

CONSIDERATO che, a decorrere dal 30° giorno antecedente quello della votazione e, quindi,
da venerdì 4 novembre 2016, sono vietate alcune forme di propaganda elettorale ma dal medesimo
giorno possono  tenersi  comizi elettorali; 

ATTESO che per lo svolgimento dei comizi occorre individuare una piazza come  principale,
con provvedimento formale dell'Amministrazione; 

RITENUTO, in vista delle prossime consultazioni referendarie, di individuare quale piazza
principale per lo svolgimento dei comizi, per tutto il periodo elettorale, “Piazza Plebiscito”;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio
interessato;

CON VOTI UNANIMI  favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

1) DI INDIVIDUARE, per tutto il periodo elettorale, quale piazza principale per  lo svolgimento
dei comizi in occasione del Referendum costituzionale del 4 dicembre 2016, “Piazza Plebiscito”;

2) DI TRASMETTERE  copia della presente deliberazione:
 alla Prefettura di Lecce;
 al Comando Stazione Carabinieri di Salice Salentino;
 al Comando di Polizia locale di Salice Salentino;

 
3) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente
eseguibile. 

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  10/11/2016  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 1125 del Reg.).

 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Domenico CACCIATORE

Data 10/11/2016

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07/11/2016

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

